
MECC. N. 2004 01966/093

  DOC. NUM. 19/2004

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 6 Aprile 2004

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA CASSANO CERA

CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI MINUTELLO

MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO REVERDITO SPINELLI STRINA

TESSITORE.

In totale con il Presidente n. 24

Risulta assente il Consigliere: BARROCU.

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA.

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il seguente provvedimento:

C.10 – ART. 42 COMMA 3 – APPROVAZIONE E RINNOVO CONVENZIONE BIENNALE
ASSOCIAZIONE FILARMONICA TORINO MIRAFIORI. SPESA DI EURO 15500,00. 
         

                             



2004 01966/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART.42 COMMA 3 - APPROVAZIONE E RINNOVO CONVENZIONE
BIENNALE ASSOCIAZIONE FILARMONICA TORINO MIRAFIORI. SPESA DI EURO
15500,00.

 Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

In riferimento alla Legge 266/91 ed alla Legge regionale 38/94, con deliberazione del
Consiglio Circoscrizionale del 15 maggio 2002 - n. mecc. 2002 03092/093 – presa d’atto G.C.
21 maggio 2002 dichiarata immediatamente eseguibile, veniva approvata una convenzione
biennale tra la Circoscrizione 10 e l’Associazione Filarmonica Torino Mirafiori, diretta a
disciplinare i rapporti tra le parti.

Con lettera del 16 gennaio 2004 (prot. n. 305/V-1-4), la Presidente dell’Associazione
richiedeva il rinnovo di tale convenzione (all. 2).

Considerato, che la Filarmonica Torino Mirafiori da anni collabora con la Circoscrizione per
l’organizzazione di corsi di musica, servizi musicali e concerti per le manifestazioni organizzate
e/o patrocinate dalla Circoscrizione, favorendo l’aggregazione di giovani e adulti, si ritiene di
poter accogliere l’istanza di rinnovo e poter quindi proporre al Consiglio Circoscrizionale di
approvare la convenzione di cui trattasi all’Associazione in parola, alle condizioni di cui allo
schema di convenzione allegato che fa parte integrante del presente provvedimento deliberativo
(all. 1).

La convenzione avrà la durata di anni due e prevedendo una spesa complessiva massima di
Euro 15500,00 (al lordo delle ritenute di legge).

La proposta è stata discussa nella riunione di V Commissione Permanente di Lavoro del 28
Gennaio 2004 e licenziata nella riunione di Giunta Circoscrizionale del 12 marzo 2004.

Tutto ciò premesso
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio
Comunale n. 133 (mecc. 96009880/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del
27 Giugno 1996 – il quale, fra l’altro, all’art. 42 comma 3, dispone in merito alle competenze
delegate attribuite ai Consigli di Circoscrizione;

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;



2004 01966/093 3

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1. Di approvare il rinnovo della convenzione dal 1° giugno 2004, per la durata di anni due,
diretta a disciplinare i rapporti - come da regolamento allegato - tra la Circoscrizione 10 e
l’Associazione “Filarmonica Torino Mirafiori” con sede in Strada Castello di Mirafiori n.
57/3 – 10135 Torino – C.F. 97573010010, subordinata all’esecutività della relativa
determinazione dirigenziale che verrà assunta prevedendo una spesa complessiva massima
per il biennio di Euro 15500,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge).
Si dà atto che la registrazione della convenzione non comporta oneri di spesa, ai sensi della
Legge 266/91, e che la stipula della suddetta convenzione è subordinata alla determinazione
dirigenziale di impegno di spesa.

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

Al momento della votazione risulta fuori aula il Consigliere Reverdito.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato:

Presenti n. 23
Votanti n. 23
Favorevoli n. 23
Contrari n.  //
Astenuti n. //

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1. Di approvare il rinnovo della convenzione dal 1° giugno 2004, per la durata di anni due,
diretta a disciplinare i rapporti - come da regolamento allegato - tra la Circoscrizione 10 e
l’Associazione “Filarmonica Torino Mirafiori” con sede in Strada Castello di Mirafiori n.
57/3 – 10135 Torino – C.F. 97573010010, subordinata all’esecutività della relativa
determinazione dirigenziale che verrà assunta prevedendo una spesa complessiva massima
per il biennio di Euro 15500,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge).
Si dà atto che la registrazione della convenzione non comporta oneri di spesa, ai sensi della
Legge 266/91, e che la stipula della suddetta convenzione è subordinata alla determinazione
dirigenziale di impegno di spesa.

Al momento della votazione dell’I.E. risultano fuori aula i Consiglieri Lubatti e Perillo.
2. Il Consiglio di Circoscrizione con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------


